Página 1 de 1

REQUERIMENTO N.º 9/2019
Ementa: Pede informações sobre servidores da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Alécio Maestro Cau, no exercício da fiscalização prevista na Constituição Federal, art. 31 e Regimento Interno da Câmara Municipal, art. 2º, § 2º, encaminha ao Poder Executivo o presente requerimento:
a. Em 2018, quantos e quais servidores da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente foram transferidos para outras Secretarias?
b. Quais motivos fundamentaram as transferências?
JUSTIFICATIVA
Este vereador busca as informações solicitadas com a finalidade de exercer as fiscalizatórias dos atos do Poder Executivo.
Valinhos, 16 de janeiro de 2019.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Página 1